
Contacto

Teléfono 924846010
Fax 924843529
Correo Electrónico 
contratos.mayores@villanuevadelaserena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-1288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023
a las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villanueva de la Serena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadelaserena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txU618ktYZkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los
Deportes

Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los DeportesDescripción 
Valor estimado del contrato 295.161 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 357.144,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.161 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución serán 30 días desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.villanuevadelaserena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=txU618ktYZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Papeleras y fuentes de acero

según lo descrito en pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 59.655 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.182,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.655 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Lleida, 10
(08500) Vic España

Contacto

Teléfono +938 521000
Correo Electrónico contratacion@benito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.171,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.817,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-1288
Fecha de Formalización 20/12/2023

Contrato

contrato completo a firmar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6843f4d-521b-4b38-9745-8ff6d1d6bc5c

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fb7deeb-f423-4f4a-bbc3-5ac33a3d1143
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6843f4d-521b-4b38-9745-8ff6d1d6bc5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6843f4d-521b-4b38-9745-8ff6d1d6bc5c


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de

Mesa de contratación

Contacto

Correo Electrónico 
contratos.mayores@villanuevadelaserena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villanueva de la Serena

Proceso de Licitación

Suministro mobiliario urbano para equipamiento del Parque Avenida de los Deportes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Procedimiento electrónico

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza de España, 11
(06700) Villanueva de la Serena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2023 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza de España, 11
(06700) Villanueva de la Serena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2023 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Villanueva de la Serena

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06700) Villanueva de la Serena España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 09:36 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QmFEBwVsntYSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 095-295215
Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295215-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 118-369105
Fecha de publicación 21/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369105-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 140-448205
Fecha de publicación 24/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448205-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QmFEBwVsntYSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295215-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369105-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448205-2023:TEXT:ES:HTML


Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000012299947 |  2023-001036453 | jue, 21 dic 2023 08:00:36:297 CET 170314181346490193UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


